

ISTITUTO AUTONOMO CASE POPOLARI

PROVINCIA DI BRINDISI

pag. 1

STATO FINALE DEI LAVORI

OGGETTO: LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA DI PRONTO INTERVENTO IN BRINDISI E PROVINCIA.

COMMITTENTE: I.A.C.P. BRINDISI

IMPRESA: POLYTECNO di Maggiore Massimo da Bari

Contratto in data 21/12/2009 rep. n. 8473 registrato a Brindisi in data 22/12/2009 al n. 530 di euro 34 819.97

Data Offerta:	__/__/__	IMPORTO DEL PROGETTO:	45 450.00
Data Consegna:	21/12/2009	Somme a Disposizione:	0.00
Data Inizio Lavori:	21/12/2009	Importo per la Sicurezza:	2 450.00
Giorni Utili per Ultimazione:	180	IMPORTO DI VARIANTE	14 120.85
Data Utile per Ultimazione:	30/06/2010	Somme a Disposizione (variante):	0.00
Giorni di Sospensione:	0	Importo per la Sicurezza (variante):	2 450.00
Numero di Sospensioni	0		
Nuova Data Ultimazione:	29/08/2010	Anticipazione:	0.00
Data FINE LAVORI:	13/08/2010	Giorni impiegati in PIU':	---
		Giorni impiegati in MENO:	16

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			
	<u>LAVORI A MISURA</u>			
1 E 01.04a	Scavo eseguito a mano. SOMMANO mc	10,97	45,000	493,65
2 E 01.08a	Rinterro con materiali provenienti da cave. SOMMANO mc	7,61	25,000	190,25
3 E 04.01a	Fornitura e posa in opera di calcestruzzo cementizio. RCK 200 Kg/cm ² SOMMANO mc	3,50	72,700	254,44
4 E 05.02a	Muratura monostrato con laterizi alveolari o porotermici di spessore cm 10. SOMMANO mq	8,20	26,770	219,51
5 E 06.08a	soffittatura in pannelli. SOMMANO mq	4,84	34,910	168,96
6 E 07.07a	Massetto formato di sabbia e cemento nelle proporzioni di q 2,5 di cemento tipo 325 per mc di sabbia, per sottotondo di pavimentazioni. SOMMANO mq	28,67	9,500	272,38
7 E 11.12b	Fornitura e posa in opera di pavimento. SOMMANO mq	42,87	30,000	1'286,10
8 E 13.02	Rivestimento di pareti interne in piastrelle di ceramica. SOMMANO mq	85,28	33,900	2'891,01
9 E 14.03a	Intonaci per interni. SOMMANO mq	104,44	14,000	1'462,16
10 E 14.21a	tinteggiatura superfici interne. SOMMANO mq	34,02	5,650	192,21
11 E 14.28	Lavaggio vecchie tinte. SOMMANO mq	68,04	2,500	170,10
12 EL 01.08z19	apparecchi modulari da inserire su quadro elettrico con attacco DIN. Interruttore salvamotore tripolare fino a 16A SOMMANO cadauno	1,00	59,780	59,78
13 EL 03.07c	F.e p.o. di tubazioni in PVC serie pasante per canalizzazione di linee di alimentazione elettrica. Diametro esterno mm SOMMANO m	2,50	7,740	19,35
14 EL 05.04a	impianto elettrico completo di sistema di distribuzioni con opere in tracce su murature. PUNTO PRESA SOMMANO cadauno	26,00	45,370	1'179,62
15 EL 05.07a	impianto elettrico completo di sistema di distribuzioni con opere in tracce su murature. PUNTO PRESA con salvavita SOMMANO cadauno	2,00	85,190	170,38
16 EL 05.12a	impianto elettrico completo di sistema di distribuzioni con opere in tracce su murature. PUNTO LUCE SOMMANO cadauno	10,00	66,440	664,40
17 F 01.04c	Fornitura e posa in opera di tubazioni in polietilene ad alta densità. spessore D x s = 7,5x4,5 SOMMANO m	12,00	8,150	97,80
18 F 01.04e	Fornitura e posa in opera di tubazioni in polietilene ad alta densità. spessore D x s = 110x6,6 SOMMANO m	5,00	17,290	86,45
19 F 01.04f	Fornitura e posa in opera di tubazioni in polietilene ad alta densità. spessore D x s = 125x7,4 SOMMANO m	6,00	20,020	120,12
20 F 01.04h	Fornitura e posa in opera di tubazioni in polietilene ad alta densità. spessore D x s = 160x9,5 SOMMANO m	20,00	27,710	554,20
	A R I P O R T A R E			10'552,87

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			10'552,87
21 F 01.04i	Fornitura e posa in opera di tubazioni in polietilene ad alta densità. spessore D x s = 180x10,7 SOMMANO m	3,00	34,940	104,82
22 F 03.02b	fornitura e posa in opera di pezzi speciali. Curve da 45° e 90° da 125 mm. SOMMANO cadauno	2,00	16,370	32,74
23 F 03.02e	Braghe e derivazioni da 125 SOMMANO cadauno	4,00	17,710	70,84
24 I 01.01a	Rifacimento tubazioni acqua calda e fredda SOMMANO cadauno	73,00	62,940	4'594,62
25 I 01.04a	Fornitura e posa in opera di attacco per scarico di apparecchi igienico sanitari. AMBIENTI CON NUMERO DI APPARECCHI DA 1 A 5. SOMMANO cadauno	100,00	62,700	6'270,00
26 I 02.01b	Fornitura e posa in opera di lavabo in porcellana. Delle dimensioni di cm 65x50. SOMMANO cadauno	9,70	161,560	1'567,14
27 I 02.03a	Fornitura e posa in opera di colonna in porcellana. SOMMANO cadauno	7,60	85,790	652,02
28 I 02.05	Fonitura e posa in opera di Bidet in porcellana. SOMMANO cadauno	7,80	182,530	1'423,77
29 I 02.06	Fornitura e posa in opera di vaso igienico in porcellana. SOMMANO cadauno	18,05	182,530	3'294,72
30 I 02.10	fornitura e posa in opera di cassetta scarico ad incasso SOMMANO cadauno	1,00	207,230	207,23
31 I 02.11	fornitura e posa in opera di cassetta di scarico SOMMANO cadauno	3,50	83,070	290,76
32 I 02.13	fornitura e posa in opera di vasca da bagno SOMMANO cadauno	7,10	318,790	2'263,41
33 I 02.14b	Fornitura e posa in opera di Piatto doccia da cm 80x80. SOMMANO cadauno	6,00	170,510	1'023,07
34 I 04.04b	fornitura e posa in opera di batteria per vasca o doccia del tipo ad incasso , on braccio con sifone rotante per doccia. SOMMANO cadauno	5,00	144,310	721,55
35 I 04.05a	fornitura e posa in opera di gruppo monoforo per lavabo SOMMANO cadauno	6,00	85,380	512,28
36 I 04.07a	fornitura e posa in opera di gruppo monoforo per bidet. SOMMANO cadauno	3,00	106,000	318,00
37 NP (101.05)	Intervento per la sostituzione della tubazione di scarico per lo smaltimento delle acque di rifiuto alla base delle colonne di scarico, con tubazione in polietilene ad alta densit ... che si rendesse necessario per dare ogni allacciamento completamente finito a regola d'arte e perfettamente funzionante. SOMMANO cadauno	15,40	900,000	13'860,00
38 O 01.01a	prestazione mano d'opera comprensiva retribuzione base, indennità varie, contributi assicurativi, spese generali e utili d'impresa. Operaio Comune SOMMANO ora	50,00	23,050	1'152,51
39 O 01.01b	prestazione mano d'opera comprensiva retribuzione base, indennità varie, contributi assicurativi, spese generali e utili d'impresa. Operaio Qualificato SOMMANO ora	50,00	25,400	1'270,00
40 R 01.02b	demolizione di massi, massetto continuo in calcestruzzo o in malta cementizia. SOMMANO mq	49,05	9,500	465,98
41	demolizione di controsoffitti			
	A R I P O R T A R E			50'648,33

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			50'648,33
R 01.12a	SOMMANO mq	4,84	13,350	64,61
42 R 01.16	Demolizione di intonaci SOMMANO mq	105,72	6,500	687,22
43 R 01.22a	Rimozione di pavimenti. SOMMANO mq	38,18	10,000	381,80
44 R 01.24a	Demolizione di rivestimenti SOMMANO mq	81,11	10,000	811,10
45 R 01.29	Rimozione di reti di carico, scarico e apparecchi igienico sanitari. SOMMANO cadauno	140,00	13,500	1'890,00
46 R 01.29a	Rimozione di tubazioni SOMMANO ml	44,70	12,350	552,06
47 R 01.30	Rimozione di apparecchi igienico sanitari. SOMMANO cadauno	33,00	11,960	394,68
48 R 01.32b	Taglio a sezione obbligata di conglomerati di qualsiasi forma. SOMMANO mc	0,32	234,000	74,88
49 R 01.34a	Taglio a sezione obbligata di muratura in tufo SOMMANO mc	1,99	200,000	398,00
50 T 05.09a	F. e p.o. di elettropompa sommergibile per acque di rifiuto- portata min/med/max: Q=0,0/8/16 - H=0,55/039/024 - DN =mm50 SOMMANO cadauno	1,75	535,040	936,32
51 T 06.11b	F e p.o. di tubazioni in polietilene ad alta densità PE 110 di colore nero per condotte interrate in pressione, PN 16 SOMMANO m	40,00	4,840	193,60
52 t 06.14d	tubazione in multistrato Dxs= 20x2,25 SOMMANO m	13,50	6,530	88,16
	Parziale LAVORI A MISURA euro			57'120,76
	RIBASSO del 24,721% da considerare su euro			57'120,76
	T O T A L E euro			57'120,76
	A R I P O R T A R E			

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	IMPORTI
		TOTALE
		RIPORTO
	<u>Riepilogo CATEGORIE</u>	
001	ORDINATIVO n° 1	1'119,70
002	ORDINATIVO N° 2	132,19
003	ORDINATIVO N° 3	96,90
004	ORDINATIVO N° 4	212,65
005	ORDINATIVO N° 5	1'919,32
006	ORDINATIVO N° 6	377,49
007	ORDINATIVO N° 7	1'786,35
008	ORDINATIVO N° 8	900,00
009	ORDINATIVO N° 9	1'116,12
010	ORDINATIVO N° 10	445,45
011	ORDINATIVO N° 11	197,16
012	ORDINATIVO N° 12	983,26
013	ORDINATIVO N° 13	709,58
014	ORDINATIVO N° 14	364,23
015	ORDINATIVO N° 15	145,35
016	ORDINATIVO N° 16	184,40
017	ORDINATIVO N° 17	129,78
018	ORDINATIVO N° 18	0,00
019	ORDINATIVO N° 19	315,79
020	ORDINATIVO N° 20	297,44
021	ORDINATIVO N° 21	357,17
022	ORDINATIVO N° 22	72,68
023	ORDINATIVO N° 23	3'270,43
024	ORDINATIVO N° 24	387,60
025	ORDINATIVO N° 25	1'593,78
026	ORDINATIVO N° 26	289,70
027	ORDINATIVO N° 27	98,16
028	ORDINATIVO N° 28	0,00
029	ORDINATIVO N° 29	944,92
030	ORDINATIVO N° 30	69,15
031	ORDINATIVO N° 31	315,00
032	ORDINATIVO N° 32	193,80
033	ORDINATIVO N° 33	900,00
034	ORDINATIVO N° 34	1'800,00
035	ORDINATIVO N° 35	1'112,61
036	ORDINATIVO N° 36	0,00
037	ORDINATIVO N° 37	1'378,39
038	ORDINATIVO N° 38	1'021,48
039	ORDINATIVO N° 39	226,78
040	ORDINATIVO N° 40	96,90
041	ORDINATIVO N° 41	250,01
042	ORDINATIVO N° 42	1'965,58
043	ORDINATIVO N° 43	159,78
044	ORDINATIVO N° 44	387,41
045	ORDINATIVO N° 45	224,30
046	ORDINATIVO N° 46	1'665,46
047	ORDINATIVO N° 47	48,45
048	ORDINATIVO N° 48	3'556,59
049	ORDINATIVO N° 49	2'222,11
050	ORDINATIVO N° 50	846,86
051	ORDINATIVO N° 51	1'048,86
052	ORDINATIVO N° 52	5'804,06
053	ORDINATIVO N° 53	540,00
054	ORDINATIVO N° 54	0,00
055	ORDINATIVO N° 55	773,57
056	ORDINATIVO N° 56	250,01
057	ORDINATIVO N° 57	1'826,50
058	ORDINATIVO N° 58	1'124,73
059	ORDINATIVO N° 59	900,00
060	ORDINATIVO N° 60	664,78
061	ORDINATIVO N° 61	986,50
062	ORDINATIVO N° 62	214,96
063	ORDINATIVO N° 63	169,58
064	ORDINATIVO N° 64	251,55
065	ORDINATIVO N° 65	1'524,63
066	ORDINATIVO N° 66	920,28
067	ORDINATIVO N° 67	314,25
		A RIPORTARE
		54'202,52

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	IMPORTI
		TOTALE
		RIPORTO
	<u>Riepilogo Strutturale CATEGORIE</u>	
M	LAVORI A MISURA euro	57'120,76
M:000	<nessuna> euro	57'120,76
M:000.001	ORDINATIVO n° 1 euro	1'119,70
M:000.002	ORDINATIVO N° 2 euro	132,19
M:000.003	ORDINATIVO N° 3 euro	96,90
M:000.004	ORDINATIVO N° 4 euro	212,65
M:000.005	ORDINATIVO N° 5 euro	1'919,32
M:000.006	ORDINATIVO N° 6 euro	377,49
M:000.007	ORDINATIVO N° 7 euro	1'786,35
M:000.008	ORDINATIVO N° 8 euro	900,00
M:000.009	ORDINATIVO N° 9 euro	1'116,12
M:000.010	ORDINATIVO N° 10 euro	445,45
M:000.011	ORDINATIVO N° 11 euro	197,16
M:000.012	ORDINATIVO N° 12 euro	983,26
M:000.013	ORDINATIVO N° 13 euro	709,58
M:000.014	ORDINATIVO N° 14 euro	364,23
M:000.015	ORDINATIVO N° 15 euro	145,35
M:000.016	ORDINATIVO N° 16 euro	184,40
M:000.017	ORDINATIVO N° 17 euro	129,78
M:000.019	ORDINATIVO N° 19 euro	315,79
M:000.020	ORDINATIVO N° 20 euro	297,44
M:000.021	ORDINATIVO N° 21 euro	357,17
M:000.022	ORDINATIVO N° 22 euro	72,68
M:000.023	ORDINATIVO N° 23 euro	3'270,43
M:000.024	ORDINATIVO N° 24 euro	387,60
M:000.025	ORDINATIVO N° 25 euro	1'593,78
M:000.026	ORDINATIVO N° 26 euro	289,70
M:000.027	ORDINATIVO N° 27 euro	98,16
M:000.029	ORDINATIVO N° 29 euro	944,92
M:000.030	ORDINATIVO N° 30 euro	69,15
M:000.031	ORDINATIVO N° 31 euro	315,00
M:000.032	ORDINATIVO N° 32 euro	193,80
M:000.033	ORDINATIVO N° 33 euro	900,00
M:000.034	ORDINATIVO N° 34 euro	1'800,00
M:000.035	ORDINATIVO N° 35 euro	1'112,61
M:000.037	ORDINATIVO N° 37 euro	1'378,39
M:000.038	ORDINATIVO N° 38 euro	1'021,48
M:000.039	ORDINATIVO N° 39 euro	226,78
M:000.040	ORDINATIVO N° 40 euro	96,90
M:000.041	ORDINATIVO N° 41 euro	250,01
M:000.042	ORDINATIVO N° 42 euro	1'965,58
M:000.043	ORDINATIVO N° 43 euro	159,78
M:000.044	ORDINATIVO N° 44 euro	387,41
M:000.045	ORDINATIVO N° 45 euro	224,30
M:000.046	ORDINATIVO N° 46 euro	1'665,46
M:000.047	ORDINATIVO N° 47 euro	48,45
M:000.048	ORDINATIVO N° 48 euro	3'556,59
M:000.049	ORDINATIVO N° 49 euro	2'222,11
M:000.050	ORDINATIVO N° 50 euro	846,86
M:000.051	ORDINATIVO N° 51 euro	1'048,86
M:000.052	ORDINATIVO N° 52 euro	5'804,06
M:000.053	ORDINATIVO N° 53 euro	540,00
M:000.055	ORDINATIVO N° 55 euro	773,57
M:000.056	ORDINATIVO N° 56 euro	250,01
M:000.057	ORDINATIVO N° 57 euro	1'826,50
M:000.058	ORDINATIVO N° 58 euro	1'124,73
M:000.059	ORDINATIVO N° 59 euro	900,00
M:000.060	ORDINATIVO N° 60 euro	664,78
M:000.061	ORDINATIVO N° 61 euro	986,50
M:000.062	ORDINATIVO N° 62 euro	214,96
M:000.063	ORDINATIVO N° 63 euro	169,58
M:000.064	ORDINATIVO N° 64 euro	251,55
M:000.065	ORDINATIVO N° 65 euro	1'524,63
M:000.066	ORDINATIVO N° 66 euro	920,28
		A RIPORTARE

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	IMPORTI
		TOTALE
	RIPORTO	
	<u>RIEPILOGO FINALE</u>	
	<i>Importo TOTALE dei Lavori appaltati - atto di sottomissione - euro</i>	14'120,85
	<i>Importo dei Lavori per la Sicurezza su cui NON applicare il Ribasso euro</i>	2'450,00
	<i>Percentuale dei Lavori relativi alla Sicurezza NON soggetti a Ribasso</i>	17,350230333%
	LAVORI A MISURA euro	57'120,76
	L'Importo da considerare per il RIBASSO è di euro 57'120,76 al quale va detratta la quota di euro 9'910,58 relativa alla Sicurezza NON soggetta a RIBASSO e quindi si ha:	
	RIBASSO del 24,721% da applicare su euro 47'210,18 = euro	-11'670,83
	PER LAVORI A MISURA euro	45'449,93
	TOTALE euro	45'449,93
	A RIPIANTARE	

